



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	25.709.131,30	4.690.520,25	25.686.619,25	4.559.095,35	25.709.131,30	24.235.273,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74
SUBTOTAL	26.958.837,46	5.440.816,90	29.629.040,00	4.583.363,10	26.958.837,46	25.051.971,77
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.199.728,37	4.816.810,20	25.885.000,00	3.923.833,43	23.199.728,37	21.558.338,81
RECEITA CORRENTES	25.709.131,30	4.690.520,25	25.686.619,25	4.559.095,35	25.709.131,30	24.235.273,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74
SUBTOTAL	26.958.837,46	5.440.816,90	29.629.040,00	4.583.363,10	26.958.837,46	25.051.971,77
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.199.728,37	4.816.810,20	25.885.000,00	3.923.833,43	23.199.728,37	21.558.338,81
RECEITA CORRENTES	25.709.131,30	4.690.520,25	25.686.619,25	4.559.095,35	25.709.131,30	24.235.273,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74
SUBTOTAL	27.047.770,28	5.440.816,90	29.629.040,00	4.672.295,92	27.047.770,28	25.051.971,77
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.288.661,19	4.816.810,20	25.885.000,00	4.012.766,25	23.288.661,19	21.558.338,81
RECEITA CORRENTES	25.798.064,12	4.690.520,25	25.686.619,25	4.648.028,17	25.798.064,12	24.235.273,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74
SUBTOTAL	27.047.770,28	5.440.816,90	29.629.040,00	4.672.295,92	27.047.770,28	25.051.971,77
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.288.661,19	4.816.810,20	25.885.000,00	4.012.766,25	23.288.661,19	21.558.338,81
RECEITA CORRENTES	25.798.064,12	4.690.520,25	25.686.619,25	4.648.028,17	25.798.064,12	24.235.273,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74
SUBTOTAL	27.047.770,28	5.440.816,90	29.629.040,00	4.672.295,92	27.047.770,28	25.051.971,77
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre		
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53	
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>4.816.810,20</b>	<b>25.885.000,00</b>	<b>4.012.766,25</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>21.558.338,81</b>	
RECEITA CORRENTES	25.798.064,12	4.690.520,25	25.686.619,25	4.648.028,17	25.798.064,12	24.235.273,03	
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74	
SUBTOTAL	27.047.770,28	5.440.816,90	29.629.040,00	4.672.295,92	27.047.770,28	25.051.971,77	
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53	
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>4.816.810,20</b>	<b>25.885.000,00</b>	<b>4.012.766,25</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>21.558.338,81</b>	
RECEITA CORRENTES	25.798.064,12	4.690.520,25	25.686.619,25	4.648.028,17	25.798.064,12	24.235.273,03	
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74	
SUBTOTAL	27.047.770,28	5.440.816,90	29.629.040,00	4.672.295,92	27.047.770,28	25.051.971,77	
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53	
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>4.816.810,20</b>	<b>25.885.000,00</b>	<b>4.012.766,25</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>21.558.338,81</b>	
RECEITA CORRENTES	25.798.064,12	4.690.520,25	25.686.619,25	4.648.028,17	25.798.064,12	24.235.273,03	
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74	
SUBTOTAL	27.047.770,28	5.440.816,90	29.629.040,00	4.672.295,92	27.047.770,28	25.051.971,77	
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53	
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>4.816.810,20</b>	<b>25.885.000,00</b>	<b>4.012.766,25</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>21.558.338,81</b>	
RECEITA CORRENTES	25.798.064,12	4.690.520,25	25.686.619,25	4.648.028,17	25.798.064,12	24.235.273,03	
RECEITAS DE CAPITAL	1.249.706,16	750.296,65	3.942.420,75	24.267,75	1.249.706,16	816.698,74	
SUBTOTAL	27.047.770,28	5.440.816,90	29.629.040,00	4.672.295,92	27.047.770,28	25.051.971,77	
(-) DEDUÇÕES	3.759.109,09	624.006,70	3.744.040,00	659.529,67	3.759.109,09	3.493.632,96	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.742,67	9.166,70	55.000,00	26.176,36	140.742,67	72.624,43	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,15	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.366,42	604.840,10	3.629.040,00	633.353,31	3.618.366,42	3.421.008,53	
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>4.816.810,20</b>	<b>25.885.000,00</b>	<b>4.012.766,25</b>	<b>23.288.661,19</b>	<b>21.558.338,81</b>	

Despesas Fiscais	Resultado Primário								
	Anual	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	24.924.813,26	4.154.135,54	24.924.813,26	933,20	21.623.021,57	4.052.972,79	21.159.095,81	18.689.524,96	
(-) Juros e Encargos da Dívida	136.200,00	22.700,00	136.200,00	-37.081,25	95.702,74	13.556,81	95.702,74	104.310,59	
SUBTOTAL	24.788.613,26	4.131.435,54	24.788.613,26	38.014,45	21.527.318,83	4.039.415,98	21.063.393,07	18.585.214,37	
DESPESAS DE CAPITAL	3.144.097,83	524.016,31	3.144.097,83	59.682,63	2.670.525,35	337.872,64	2.378.161,27	1.297.807,69	
(-) Deduções	474.200,00	79.033,33	474.200,00	-60.251,95	413.748,05	63.042,06	413.748,05	508.670,48	
Amortização de Dívida	474.200,00	79.033,33	474.200,00	-60.251,95	413.748,05	63.042,06	413.748,05	508.670,48	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS</b>	<b>27.458.511,09</b>	<b>4.576.418,52</b>	<b>27.458.511,09</b>	<b>157.949,03</b>	<b>23.784.096,13</b>	<b>4.314.246,56</b>	<b>23.027.806,29</b>	<b>19.374.351,58</b>	
RESULTADO	-27.458.511,09	-4.576.418,52	-27.458.511,09	-157.949,03	-23.784.096,13	-4.314.246,56	-23.027.806,29	-19.374.098,43	
RESULTADO	-23.840.144,67	-3.971.578,42	-23.829.471,09	475.404,28	-20.165.729,71	-3.680.893,25	-19.409.439,87	-15.953.343,05	
RESULTADO	-4.169.849,90	240.391,69	-1.573.511,09	3.854.817,22	-495.434,94	-301.480,31	260.854,90	2.183.987,23	

Especificação	Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Saldo Bimestre Anterior	Bimestre Atual
	Resultado Nominal No 6º Bimestre	Resultado Nominal AtÉ o 6º Bimestre	

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 6º Bimestre/2014



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Anual	Previsão Inicial		Realização		No Período do Exercício Anterior
		Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada		2.766.745,12	2.427.768,47	2.364.726,41	-63.042,06	-402.018,71
(-) Disponibilidade de Caixa		2.078.264,66	2.062.474,06	1.879.936,80	-182.537,26	-198.327,86
(-) Aplicações Financeiras		38.879,86	171.933,55	172.823,81	890,26	133.943,95
(-) Demais Ativos Financeiros		2.587.153,12	2.643.154,57	2.636.713,93	-6.440,64	49.560,81
(+) Restos a Pagar Processados		455.850,97	76.829,40	76.829,40	0,00	-379.021,57
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.481.701,55	-2.372.964,31	-2.247.918,73	125.045,58	-766.217,18
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.481.701,55	-2.372.964,31	-2.247.918,73	125.045,58	-766.217,18
I - Dívida Consolidada		2.766.745,12	2.427.768,47	2.364.726,41	-63.042,06	-402.018,71
(-) Disponibilidade de Caixa		2.078.264,66	2.062.474,06	1.879.936,80	-182.537,26	-198.327,86
(-) Aplicações Financeiras		38.879,86	171.933,55	172.823,81	890,26	133.943,95
(-) Demais Ativos Financeiros		2.587.153,12	2.643.154,57	2.636.713,93	-6.440,64	49.560,81
(+) Restos a Pagar Processados		455.850,97	76.829,40	76.829,40	0,00	-379.021,57
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.481.701,55	-2.372.964,31	-2.247.918,73	125.045,58	-766.217,18
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.481.701,55	-2.372.964,31	-2.247.918,73	125.045,58	-766.217,18
I - Dívida Consolidada		2.766.745,12	2.427.768,47	2.364.726,41	-63.042,06	-402.018,71
(-) Disponibilidade de Caixa		2.078.264,66	2.062.474,06	1.758.063,81	-304.410,25	-320.200,85
(-) Aplicações Financeiras		38.879,86	171.933,55	173.866,16	1.932,61	134.986,30
(-) Demais Ativos Financeiros		2.587.153,12	2.643.540,05	2.637.846,22	-5.693,83	50.693,10
(+) Restos a Pagar Processados		455.850,97	76.829,40	76.829,40	0,00	-379.021,57
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.481.701,55	-2.373.349,79	-2.128.220,38	245.129,41	-646.518,83
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.481.701,55	-2.373.349,79	-2.128.220,38	245.129,41	-646.518,83
I - Dívida Consolidada		2.766.745,12	2.427.768,47	2.364.726,41	-63.042,06	-402.018,71
(-) Disponibilidade de Caixa		2.078.264,66	2.062.474,06	1.879.936,80	-182.537,26	-198.327,86
(-) Aplicações Financeiras		38.879,86	171.933,55	172.823,81	890,26	133.943,95
(-) Demais Ativos Financeiros		2.587.153,12	2.643.540,05	2.637.099,41	-6.440,64	49.946,29
(+) Restos a Pagar Processados		455.850,97	76.829,40	76.829,40	0,00	-379.021,57
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.481.701,55	-2.373.349,79	-2.248.304,21	125.045,58	-766.602,66
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.481.701,55	-2.373.349,79	-2.248.304,21	125.045,58	-766.602,66
I - Dívida Consolidada		2.766.745,12	2.427.768,47	2.364.726,41	-63.042,06	-402.018,71
(-) Disponibilidade de Caixa		2.078.264,66	2.062.474,06	1.758.063,81	-304.410,25	-320.200,85
(-) Aplicações Financeiras		38.879,86	171.933,55	173.866,16	1.932,61	134.986,30
(-) Demais Ativos Financeiros		2.587.153,12	2.643.154,57	2.637.460,74	-5.693,83	50.307,62
(+) Restos a Pagar Processados		455.850,97	76.829,40	76.829,40	0,00	-379.021,57
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.481.701,55	-2.372.964,31	-2.127.834,90	245.129,41	-646.133,35
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.481.701,55	-2.372.964,31	-2.127.834,90	245.129,41	-646.133,35
I - Dívida Consolidada		2.766.745,12	2.427.768,47	2.364.726,41	-63.042,06	-402.018,71
(-) Disponibilidade de Caixa		2.078.264,66	2.062.474,06	1.758.063,81	-304.410,25	-320.200,85
(-) Aplicações Financeiras		38.879,86	171.933,55	173.866,16	1.932,61	134.986,30
(-) Demais Ativos Financeiros		2.587.153,12	2.643.190,05	2.637.496,22	-5.693,83	50.343,10
(+) Restos a Pagar Processados		455.850,97	76.829,40	76.829,40	0,00	-379.021,57
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.481.701,55	-2.372.999,79	-2.127.870,38	245.129,41	-646.168,83
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.481.701,55	-2.372.999,79	-2.127.870,38	245.129,41	-646.168,83
I - Dívida Consolidada		2.766.745,12	2.427.768,47	2.364.726,41	-63.042,06	-402.018,71
(-) Disponibilidade de Caixa		2.078.264,66	2.062.474,06	1.758.063,81	-304.410,25	-320.200,85
(-) Aplicações Financeiras		38.879,86	171.933,55	173.866,16	1.932,61	134.986,30
(-) Demais Ativos Financeiros		2.587.153,12	2.643.190,05	2.637.496,22	-5.693,83	50.343,10
(+) Restos a Pagar Processados		455.850,97	76.829,40	724.211,44	647.382,04	268.360,47
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.481.701,55	-2.372.999,79	-1.480.488,34	892.511,45	1.213,21
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.481.701,55	-2.372.999,79	-1.480.488,34	892.511,45	1.213,21
I - Dívida Consolidada		2.766.745,12	2.427.768,47	2.364.726,41	-63.042,06	-504.304,86
(-) Disponibilidade de Caixa		2.078.264,66	2.062.474,06	1.758.063,81	-304.410,25	-320.200,85
(-) Aplicações Financeiras		38.879,86	171.933,55	173.866,16	1.932,61	134.986,30
(-) Demais Ativos Financeiros		2.587.153,12	2.643.190,05	2.637.496,22	-5.693,83	50.343,10
(+) Restos a Pagar Processados		455.850,97	76.829,40	76.829,40	0,00	-379.021,57



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.481.701,55	-2.372.999,79	-2.127.870,38	245.129,41	-646.168,83
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.481.701,55	-2.372.999,79	-2.127.870,38	245.129,41	-646.168,83
(I) Dívida Consolidada		-2.786.189,69	-2.427.768,47	-2.364.726,41	63.042,06	421.463,28
(-) Disponibilidade de Caixa		1.998.280,19	1.095.932,72	1.758.063,80	662.131,08	-240.216,39
(-) Aplicações Financeiras		118.864,33	194.974,89	173.866,17	-21.108,72	55.001,84
(-) Ativo Realizável		2.030.017,22	2.050.297,23	2.040.372,98	-9.924,25	10.355,76
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-55.063,38	-704.174,50	-649.111,12	-704.174,50
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.360.972,05	858.372,99	903.402,04	45.029,05	-457.570,01
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.360.972,05	858.372,99	903.402,04	45.029,05	-457.570,01